
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 25 de março de 2024 Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E DO CONTRATO TP 008/2023

• EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 456/2019- TP 005/2019

• RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

• CONTRATO Nº071/2024- DL 004/2024

• PORTARIA Nº 031, DE 25 DE MARÇO DE 2023. “Dispõe sobre progressão   horizontal na  carreira do magistério conforme Lei nº 524 de 13
de maio de 2010 e dá outras providencias.”

• DECRETO FINANCEIRO N° 2 1 DE FEVEREIRO 2024

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2023 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de 
Tomada de Preços nº 008/2023, em favor da empresa Abre vias Construções Ltda 
- EPP, CNPJ nº. 11.374.115/0001-62, objetivando a contratação para prestação de 
serviços de engenharia para execução de encascalhamento da estrada vicinal que liga a 
sede do município ao Assentamento de Santa Fé e Iguape com 45,02 km, com recursos do 
Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela CEF – Caixa Econômica Federal, 
através Contrato de Repasse nº939255/2022/MDR/CEF, de acordo com planilhas de 
quantitativos e demais normas de execução, pelo valor total de R$ 2.973.957,28 (dois 
milhões, novecentos e setenta e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 
vinte e oito centavos), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando 
por conseguinte, a efetivação da contratação para posterior prestação dos serviços. Boa 
Vista do Tupim, 18 de março de 2024. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 119/2024 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº. 119/2024, objeto da Tomada 
de Preços nº 008/2023, com a empresa Abre vias Construções Ltda - EPP, CNPJ nº. 
11.374.115/0001-62, objetivando a contratação para prestação de serviços de 
engenharia para execução de encascalhamento da estrada vicinal que liga a sede do 
município ao Assentamento de Santa Fé e Iguape com 45,02 km, com recursos do 
Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela CEF – Caixa Econômica Federal, 
através Contrato de Repasse nº939255/2022/MDR/CEF, de acordo com planilhas de 
quantitativos e demais normas de execução, pelo valor global de R$ 2.973.957,28 (dois 
milhões, novecentos e setenta e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 
vinte e oito centavos), cujo contrato terá duração pelo período de até 08 (oito) meses, 
vigorando a partir da data de sua assinatura, com prazo de execução em até 04 (quatro) 
meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento 
para o exercício de 2024 na dotação orçamentária 02.07.01 2016 33.90.39.00 Fonte 1-700-
0000. Boa Vista do Tupim, 19 de março de 2024. Assinam pela empresa Joselito Sales 
Melo, procurador, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1142112E0791AAC55787818D2D31B59

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974C669B397FF2FE6CB83A40C2BF32E6

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº, Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

 

 

O Município de Boa Vista do Tupim/BA, através da Comissão de Contratação, torna público aos 

interessados  o  resultado  da  Dispensa  de  Licitação  nº  005/2024,  que  tem  como  objeto  a 

Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de paralelepípedo e 

contenção  em  alvenaria  de  pedra  na  sede  do Município  de  Boa  Vista  de  Tupim/Ba,  sendo 

declarada  vencedora  a  empresa  PH  CONSTRUTORA  LTDA  ME  inscrita  no  CNPJ  nº 

21.593.826/0001‐81, pelo valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). O processo 

encontra‐se disponível aos interessados junto ao Setor de Licitações do Município de Boa Vista 

do Tupim/BA. Boa Vista do Tupim/BA 21 de fevereiro de 2024.Ivan Bezerra Fachinetti, Agente 

de Contratação. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51EC64141FA788F416C17A5854C1429B

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95D803E4EB7E37C93EE00EBD0961F50D

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 031, DE 25 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre progressão   horizontal 
na  carreira do magistério conforme 
Lei nº 524 de 13 de maio de 2010 e dá 
outras providencias.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei e, 
 
CONSIDERANDO que o art. 32, da Lei Municipal nº 524/2010, possibilita a 
progressão horizontal na carreira é a passagem dos ocupantes dos cargos do 
Grupo Ocupacional do Magistério de uma Classe para outra, dentro do mesmo 
nível, e ocorre mediante a combinação de critérios específicos de avaliação de 
desempenho. Com normas disciplinadas mediante Lei, e a participação em 
programas de formação e/ou qualificação profissional relacionadas à Educação; 
 
CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, formulado pelo 
(a) servidor (a) com à promoção por capacitação em serviço; 
 
CONSIDERANDO que o (a) referido (a) servidor (a) comprova a participação nos 
programas de formação e/ou qualificação profissional; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Determina a progressão horizontal na carreira, o (a) servidor (a) efetivo 
(a) abaixo relacionado (a), conforme atribuição prevista na Lei Municipal nº 
524/2010; 

NOME CPF % DE CAPACITAÇÃO 
Cláudia de Almeida Mendes 799.325.175-34 10% 

 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo-se 
às disposições em contrário. 
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 25 de março de 2024. 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
           Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596B0F82001A03EE426A98E672C83C32

segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

de

1012 CONSTRUÇÃO DO MERCADO DO PRODUTOR

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 

Congêneres da União

1-700-

0000
10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferência Especial da União1-706-

0000
35.000,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

Transferência Especial da União1-706-

0000
4.100,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DOS SISTEMAS SANITÁRIO, 

ABASTECIMENTO E SANEAMENTO

Recursos de Operações de Crédito1-754-

0000
80.101,00

2014 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1007 CONST., AMPLIAÇÃO, PAVIM. E SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

MOBILIDADE, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.800,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
32.200,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL E FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

O(A) Prefeito(a) Municipal de Boa Vista do Tupim

Oitocentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Tres Reais  

R$ 880.503,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Oitocentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Tres Reais  

R$ 880.503,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 1 de fevereiro 2024

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

02.12.03 FUNDEB

2067 FUNDEB 70% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

2064 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 

União - VAAT

1-542-

0000
137.000,00

2056 GESTÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

1-551-

0000
4.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS

1-660-

0000
900,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2049 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E 

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS

1-660-

0000
11.500,00

2043 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Material de Consumo3390.30.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.100,00

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.400,00

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2041 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL E PROMO. 

DO TRAB. E CID.

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
60.101,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-

0000
39.500,00

02.11.01 SECRETARIA MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-

0000
18.900,00

Assistência financeira da União destinada à 

complementação ao pagamento dos pisos salariais 

para profissionais da enfermagem.

1-605-

0000
400.101,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
10.500,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

880.503,00Total...................

PREFEITO

CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário.

Gabinete do Prefeito, 1 de fevereiro

02.12.02

1021 CONST. AMPL REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências 

de Impostos
1-540-0000 172.300,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 76.001,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 

Venc. dos ACS e ACE
1-604-0000 469.001,00

FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID02.11.02

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 

SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

2036 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 

Congêneres da União
1-700-0000 63.201,00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC02.04.02

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COORD. MUNIC. DE DEFESA CIVIL - COMDEC

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.04.01

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL E FINANÇAS

Obrigações Patronais3190.13.00

Obras e Instalações4490.51.00

Recursos de Operações de Crédito1-754-

0000
1.000,00

880.503,00Total...................

Transferências do FUNDEB - Complementação da 

União - VAAF

1-541-

0000
30.000,00

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

1024 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS 

ESPORTIVOS E LAZER DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F



segunda-feira, 25 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE21708BA234F396922D50A984FF858F


		2024-03-25T16:54:34-0300




